
 
 
 

 
 

 

 

Poznań, 20.05.2024 r. 

KOP.261.13.2024 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE DO SWZ 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia klasycznego o wartości mniejszej niż progi 
unijne prowadzonego w trybie podstawowym bez możliwości przeprowadzenia negocjacji pn:  

     
Zakup subskrypcji oprogramowania dla obsługi webinariów internetowych dla 

Wielkopolskiego  Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Poznaniu. 
   

Pytanie 1 

Czy wymóg określony w §1 ust. 1 umowy, tj. „Przedmiotem niniejszej umowy jest dostawa 
oprogramowania…. z dokumentacją w wersji papierowej lub elektronicznej” będzie 
spełniony, jeśli Wykonawca jako dokumentację w wersji elektronicznej dostarczy Regulamin 
Świadczenia Usługi? 

Odpowiedź: 

Zamawiający  wyraża  zgodę  
   

Pytanie 2 

Czy wymóg określony w §2 ust. 1.2. umowy, tj. 1. Wykonawca jest zobowiązany do: 
(…) 1.2. dostarczenia szczegółowej instrukcji obsługi przedmiotu umowy w języku polskim, 
w wersji papierowej lub elektronicznej., będzie spełniony, jeśli Wykonawca jako 
szczegółową instrukcję obsługi przedmiotu umowy dostarczy Regulamin Świadczenia 
Usługi? 

 
Odpowiedź: 

Zamawiający  wyraża zgodę  
 

Pytanie 3 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie do §1 ust. 5 drugiego zdania w brzmieniu: 
 
W zakresie nieuregulowanym w niniejszej umowie mają zastosowanie postanowienia ww. 
Regulamin Świadczenia Usługi. 

 
Odpowiedź: 

Zamawiający  wyraża zgodę  
 

 



 

Strona 2 z 4 

Pytanie 4 

W związku z koniecznością zapewnienia zgodności z Rozporządzeniem Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób 
fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 
przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o 
ochronie danych - RODO), czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie w §1 ustępu 6 w 
brzmieniu: 
 
Zamawiający oświadcza, że zapoznał się i akceptuje umowę powierzenia przetwarzania 
danych osobowych zawartą na stronie… 

Odpowiedź: 

Zamawiający  wyraża zgodę  
 

Pytanie 5 

 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie z §7 ust. 1.3. słowa „licencji” z uwagi na fakt, 
że Wykonawca dostarcza subskrypcję w modelu Software as a Service (SaaS)? 

Odpowiedź: 

Zamawiający  dokonuje modyfikacji z §7 ust. 1.3 poprzez dodanie słowa subskrypcji Saas  
i nadaje mu nowe  brzmienie :  

1. 3 w przypadku negatywnej weryfikacji źródła pochodzenia licencji 
oprogramowania/subskrypcji Saas Zamawiającemu przysługiwać będzie prawo 
odstąpienia od umowy, a Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w 
wysokości 20% wartości umowy określonej w § 5 ust. 1. 

Pytanie  6 
Czy Wykonawca wyraża zgodę na zastąpienie w całości postanowień §8 Umowy 
następującymi postanowieniami: 
 
Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za szkody wywołane: 
• Siłą Wyższą  
• ingerencją osób trzecich (w tym Zamawiającego lub Uczestników), zwłaszcza w związku z 
korzystaniem z Konta przez osoby trzecie posługujące się Danymi Logowania – uzyskanymi 
od Zamawiającego lub w innych okolicznościach niezależnych od Wykonawcy, 
• wadliwym działaniem czynników zewnętrznych oraz innych systemów (np. sieci 
telekomunikacyjnych) niezależnych od Wykonawcy, tj. przy zachowaniu należytej staranności 
Wykonawcy nie było w stanie przewidzieć lub którym nie mogło zapobiec, 
• nieprzestrzeganiem przez Zamawiającego postanowień Regulaminu, 
• błędnymi lub niezgodnymi z prawdą danymi Zamawiającego podanymi przy rejestracji. 
Przez Siłę Wyższą rozumie się zdarzenie nadzwyczajne, zewnętrzne, którego nie można 
przewidzieć i któremu nie można było zapobiec. Za okoliczności stanowiące Siłę Wyższą 
uznaje się w szczególności wojnę, klęski żywiołowe, strajki, awarie, ataki DDoS lub inne 
zakłócenia w działaniu sieci telekomunikacyjnej lub infrastrukturze teleinformatycznej, a także 
nadzwyczajne działania rządowe i administracyjne, zmianę obowiązujących przepisów prawa 
oraz działania podmiotów mających wpływ na funkcjonowanie oprogramowania, a których 



 

Strona 3 z 4 

działalność jest niezależna od Wykonawcy. 
Odpowiedzialność kontraktowa oraz deliktowa Wykonawcy ograniczona jest wyłącznie do 
bezpośrednich strat poniesionych przez Zamawiającego i nie obejmuje utraconych korzyści. 
Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za szkody pośrednie, niezależnie od ich źródła i 
podstawy prawnej, szkody typu: straty z tytułu przychodu, zysku, odsetek lub innych 
utraconych korzyści, czyste straty finansowe, straty wynikające z innych umów związane z 
niedostępnością oprogramowania lub jego części, z wyjątkiem przypadków winy umyślnej 
Wykonawcy. Całkowita odpowiedzialność Wykonawcy, niezależnie od liczby i podstawy 
roszczeń Zamawiającego lub osoby trzeciej, w tym wynikająca z zawartej z Zamawiającym 
umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych, ograniczona jest do łącznej kwoty 
zapłaconej przez Zamawiającego za oprogramowanie w ciągu 12 (dwunastu) miesięcy 
bezpośrednio poprzedzających datę, w której doszło do zdarzenia wywołującego szkodę. 
Zamawiający niniejszym zwalnia Wykonawcę z wszelkich zobowiązań przekraczających wyżej 
wskazane limity. 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający  wyraża  zgodę na  dodanie ww. postanowień jako pkt 3 § 8 Umowy. 
 

 
Pytanie  7 

 
W związku z modyfikacją §8 Umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację §9 ust. 
1 i 2 Umowy poprzez dodanie na końcu każdego z ustępów „z zastrzeżeniem §8 Umowy”. 
 
Odpowiedź: 

 
W związku  z odpowiedzią na pytanie nr 6, Zamawiający wyraża zgodę  na modyfikację 
 § 9 ust. 1 i 2  Umowy poprzez  dodanie na końcu każdego  z ustępów zapisu:   
 „ z zastrzeżeniem  § 8 ust. 3.” 
 
Pytanie  8 
 
W celu zachowania równowagi stron, czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację  
§9 ust. 3 Umowy w następujący sposób W przypadku wystąpienia przez osobę trzecią z 
roszczeniami wynikającymi z tytułu naruszenia praw autorskich lub praw własności 
przemysłowej dotyczących przedmiotu niniejszej umowy, Wykonawca zrekompensuje 
Zamawiającemu, jako wyłącznie odpowiedzialny, koszty poniesione w związku ze 
skierowanymi przeciwko niemu roszczeniami odszkodowawczymi, z wyjątkiem kosztów 
pomocy i obsługi prawnej, zwalniając Zamawiającego od wszelkich zobowiązań, jakie 
powstaną z tego tytułu. 

 
Odpowiedź: 

Zamawiający  nie wyraża zgody .  
 

Pytanie  9 
 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na doprecyzowanie §7 ust. 5 Umowy w następujący sposób: 

 
Łączna maksymalna wartość kar umownych wynosi 30% wynagrodzenia brutto określonego 
w §5 umowy. 



 

Strona 4 z 4 

 
Odpowiedź: 

Zamawiający  wyraża zgodę  
 
Jednocześnie Zamawiający informuje, że termin składania ofert nie ulega zmianie 
 
 

 
Z-ca Dyrektora 

 

// Alicja Stachowiak 

 


